
 

 

1 

 
RESOLUÇÃO Nº.: 001/2021, DE 21 DE JULHO DE 

2021. 

Dispões sobre a escolha e nomeação da 

diretoria dos membros da Comissão de  

elaboração do Plano  Municipal  de 

Atendimento a  Medidas Socioeducativas 

em Meio Aberto  de Teixeira - PB. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente de Teixeira - PB e a Comissão de 

Elaboração do Plano Municipal de Medidas 

Socioeducativas em Meio Aberto em reunião realizada 

no dia 21 de julho de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º -  Eleger e nomear a diretoria dos membros da 

Comissão de Elaboração do Plano Municipal de Medidas 

Socioeducativas em Meio Aberto. 

Art. 2º - A Comissão de Elaboração do plano Municipal 

de Medidas Socioeducativas em Meio aberto terá como 

Presidente: Felipe David de Lira Gomes e como Vice-

presidente: Emerson Monteiro Dionísio. 

 Art. 3º- Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, Teixeira, Estado da Paraíba, 21 de julho de 

2021. 

PEDRO HENRIQUE NUNES DA SILVA 

PRESIDENTE DO CMDCA 

 

 
PORTARIA N.º 150/2021, DE 027 DE JULHO DE 

2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo 

I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei 

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei no 

290, de 17 de agosto de 2016;  

RESOLVE:  
Art. 1º - exonerar CIBELLY LUCENA LACET, 

portador do CPF nº 075.707.234-81, como 

ASSESSORA TÉCNICA DA UNIDADE MISTA DE 

SAÚDE SANCHO LEITE – símbolo CC-2, de acordo 

com o Art. 4º, Parágrafo 1º. da  Lei 350/2020, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente 

data, revogando-se todas as disposições em contrário.  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 27 de julho de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2021 
OBJETIVO: Aquisição parcelada de equipamentos, 

periféricos e suprimentos de informática, destinadas a 

todas as secretarias do município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: 13 de Agosto de 2021, às 

10h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

TCE/PB. 

Teixeira – PB, 29 de julho de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0084/2021 

OBJETIVO: Consultoria e assessoria de apoio técnico 

administrativo na gestão do Fundo Municipal e da 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 

no edital e seus anexos. 

DATA DA SESSÃO: 12 de agosto de 2021, às 

15h00min; 

LOCAL: Setor De Licitações. 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 29 de julho de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

RESOLUÇÃO 

 

PORTARIA 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

http://www.teixeira.pb.gov.br/


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 097/2021 de 29 de Julho de 2021 

 

 

2 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0083/2021 

OBJETIVO: Assessoramento junto ao município de 

Teixeira, no âmbito de elaboração de projetos técnicos e 

habitacionais, operacionalizando a Plataforma + Brasil, 

SISMOB e FNS – Fundo Nacional de Saúde, do 

Ministério da Saúde, e, SIMEC do Ministério da 

Educação, conforme especificações no edital e seus 

anexos. 

DATA DA SESSÃO: 12 de agosto de 2021, às 

13h30min; 

LOCAL: Setor De Licitações. 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 29 de julho de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 0068/2021 

Pregão Eletrônico nº 0019/2021 

OBJETO: Aquisição parcelada de oxigênio medicinal 

com fornecimento de cilindros em regime de comodato 

e máscaras diversas, destinados atender as atividades da 

Secretaria de Saúde do município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA, CNPJ Nº 

05.329.135/0001-19, com valor Global de R$ 2.960,00 

(Dois mil novecentos e sessenta reais), vencendo os Itens 

02, 03, 04, 08. 

- GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 

35.588.102/0001-54, com valor Global de R$ 2.000,00 

(Dois mil reais), vencendo os itens 01. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 4.960,00 (Quatro 

mil novecentos e sessenta reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado o licitante vencedor 

para assinatura do termo de contrato no prazo de 05 

(cinco) dias, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 29 de julho de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


